Jak niewygodnie jest gospodarować na gruncie rozrzuconym w kilkudziesięciu, a choćby nawet w kilkunastu lub kilku kawałkach, widzimy z tego, że wprost z żywiołową siłą w tych dwu ostatnich latach, zaczyna się dokonywać w wielu miejscowościach scalanie gruntów, gdy ministerium spraw wewnętrznych wydało prawo d. 14/27 czerwca 1910 r., mocą którego wymaga się prostej większości głosów, by całą wieś przekształcić w piękne kolonie, przynoszące dwakroć albo i więcej korzyści pracowitemu i rozumnemu gospodarzowi. Zbytecznym jest rozwozić się wiele o korzyściach ze scalenia gruntów.

Należy tylko te korzyści w krótkości wyliczyć.